
 

                                                                          
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Десятое заседание 

        

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 августа 2015 года                                                                                   № 65 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2014 

года № 129 «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2015 год и на плановый период 

2016 и  2017 годов» (в ред. от 27.02.2015 № 8, 

от 29.05.2015 № 43, от 26.06.2015 № 58) 

                                                                                                        

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар» , Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 25.12.2014 года                

№ 129 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов» (в ред. от 

27.02.2015 № 8, от 29.05.2015 № 43, от 26.06.2015 № 58)  следующие изменения:  

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2015 год по расходам в сумме 732911,9 

тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов  в  сумме 675791,5 тыс. 

рублей с плановым дефицитом в сумме 57120,4 тыс. рублей. 

1.2. В статье 7 цифру «4009,3» заменить на «3859,1».  

1.3. В статье 8 цифру «33098,1» заменить на «29042,7». 

1.4. В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2015 год» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению.                

1.5. В приложении 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2015 год» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 2 к настоящему решению. 



1.6. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2015 год, тыс.рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.7. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов на 2015 год, 

тыс.рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению               

4 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2015 год, тыс.рублей» изложить в новой редакции согласно приложению                    

5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Башкатова Л.В.). 

 

 

Председатель Кудымкарской городской Думы                Ю.А.Мехоношина 

 

 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                                И.Д. Мехоношин 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 1 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 28.08.2015 года № 65 

     

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета  

города Кудымкара на 2015 год, тыс.рублей 

Код  Наименование кода дохода бюджета 
Бюджет 

2015 год 

Изменени

я 

Уточненн

ый план 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 471 151,8 1 720,7 472 872,5 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

479 031,2 1 720,7 480 751,9 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

93 580,7 4 279,4 97 860,1 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 481,5 -2 558,7 922,8 

  ИТОГО ДОХОДОВ 674 070,8 1 720,7 675 791,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 28.08. 2015 года № 65 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2015 год, тыс.рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего  

на 2015 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 57120,4 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом 

городского округа в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 57120,4 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 675791,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 675791,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 675791,5 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

675791,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 732911,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 732911,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 732911,9 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

732911,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 28.08.2015 года № 65 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2015 год, тыс. рублей 

      
   

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Наименование расходов 

План            

на 2015 

год 

Изменения 

Уточненн

ый план            

на 2015 

год 

1 2 3 4 5 6 

0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
392753,9 2396,7 395150,6 

0110000   Подпрограмма "Дошкольное общее образование" 135832,1 -73,6 135758,5 

0119901   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских 

дошкольных учреждений,  в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

25695,0 -73,6 25621,4 

  

600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

25695,0 -73,6 25621,4 

0120000   
Подпрограмма " Начальное общее, основное 

общее, среднее общее образование" 
211525,8 2420,3 213946,1 

0129900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
33466,0 2320,3 35786,3 

0129901   

Школы-детские сады, школ начальные, неполные 

средние и средние, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

32666,4 2320,3 34986,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
32666,4 2320,3 34986,7 

012 2002   

Совершенствование системы пред профильной 

подготовки и профильного обучения 

старшеклассников  

130,0 -50,0 80,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
130,0 -50 80,0 

0122003   

Реализация государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" -средства местного 

бюджета, на условиях софинансирования 

0,0 150,0 150,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 150 150,0 

0125000   Субсидии федерального бюджета 472,8 0,0 472,8 

0125027   

Субсидии в рамках реализации государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" 

472,8   472,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
472,8   472,8 

    в том числе: 0,0   0,0 

    средства 2014 года 472,8   472,8 

0130000   
Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей" 
32279,4 0,0 32279,4 

0132001   
Оздоровление детей за счет средств бюджета 

г.Кудымкара 
601,1 0,0 601,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
189,2 37,8 227,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 63,8 -37,8 26,0 



1 2 3 4 5 6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
348,1   348,1 

0132002   

Реализация мероприятий по стимулированию 

педагогических работников, обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций по 

итогам  мероприятий муниципального, краевого, 

федерального и международного уровней  

интеллектуальной, спортивной и творческой 

направленности для поддержки талантливой 

молодежи 

90,0 30,0 120,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
90,0 30 120,0 

0132003   

Конкурсные мероприятия с обучающимися и 

воспитанниками образовательных организаций, 

направленные на выявление и поддержку  

интеллектуальных, творческих и спортивных 

способностей. 

180,0 -30,0 150,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
180,0 -30 150,0 

0136300   Субвенции краевого бюджета 4633,2 0,0 4633,2 

0136320   
Субвенции на организацию отдыха и оздоровления 

детей 
4633,2 0,0 4633,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
69,5   69,5 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1401,6 169,2 1570,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2957,2   2957,2 

  800 Иные бюджетные ассигнования 204,9 -169,2 35,7 

0140000   
Подпрограмма "Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние" 
12811,6 0,0 12811,6 

0142002   
Ремонт помещений для открытия дополнительных 

дошкольных групп по адресу ул. Загородная, дом 4 
5949,5 -1770,7 4178,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
5949,5 -1770,7 4178,8 

    в том числе:       

    

средства местного бюджета, на условиях 

софинансирования на реализацию муниципальных 

программ, инвестиционных проектов 

муниципальных образований Пермского края и 

приоритетного регионального проекта "Приведение 

в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения" 

  884,9 884,9 

0146201   

Ремонт помещений для открытия дополнительных 

дошкольных групп по адресу ул. Загородная, дом 4 

за счет средств краевого бюджета 

883,9 1770,7 2654,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
883,9 1770,7 2654,6 

0150000   Подпрограмма "Кадровая политика" 305,0 50,0 355,0 

0152001   

Организация научно-методического сопровождения 

внедрения федерального государственного 

образовательного стандарта (ФГОС) 

100,0 50,0 150,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 

100,0 50 150,0 

0152002   
Проведение конкурсных мероприятий с 

педагогическими работниками. 
205,0 0,0 205,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 

205,0   205,0 



1 2 3 4 5 6 

0200000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

9089,9 6666,9 15756,8 

0210000   
Подпрограмма «Кадры бюджетной сферы на 

2014-2016 годы» 
2689,8 0,0 2689,8 

0212001   

Обеспечение ежемесячных выплат к заработной 

плате молодых специалистов из средств местного 

бюджета  

1681,8 -144,0 1537,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1681,8 -144 1537,8 

0212003   Обеспечение оплаты аренды жилья 1008,0 144,0 1152,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1008,0 144 1152,0 

0220000   

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей в муниципальном образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» на 2011-2015 годы»  

6352,4 6666,9 13019,3 

0226200   Субсидии краевого бюджета 3467,9 4660,3 8128,2 

0226210   
Субсидии краевого бюджета на обеспечение жильем 

молодых семей 
3467,9 4660,3 8128,2 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 3467,9 4660,3 8128,2 

0225000   Субсидии федерального бюджета 884,5 2006,6 2891,1 

0225020   
Обеспечение жильем молодых семей - средства 

федерального бюджета 
884,5 2006,6 2891,1 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 884,5 2006,6 2891,1 

0300000   

Муниципальная программа «Развитие культуры, 

искусства и молодежной политики города 

Кудымкара » 

38624,6 -1635,5 36989,1 

0302002   

Поддержка и развитие национальной культуры, 

народных промыслов и ремесел, проекты въездного 

туризма 

925,0 0,0 925,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
925,0 -925 0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 925 925,0 

0302004   
Проведение мероприятий, направленных на 

выявление и поддержку одаренных детей 
345,3 0,0 345,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
315,3 -315,3 0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
30,0 315,3 345,3 

0309901   

Обеспечение деятельности учреждений культуры, в 

том числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

22177,7 -1108,8 21068,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
22177,7 -1108,8 21068,9 

0309931   

Детские музыкальные школы, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

10797,6 -526,7 10270,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

10797,6 -526,7 
10270,9 

 

0400000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании «Городской округ – 

город Кудымкар» 

15742,3 -1097,3 14645,0 

0409911   

Обеспечение деятельности центров спортивной 

подготовки, стадионов города, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

5533,2 -276,6 5256,6 



1 2 3 4 5 6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
5533,2 -276,6 5256,6 

0409921   

Обеспечение деятельности плавательного бассейна 

города, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

8208,9 -820,7 7388,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
8208,9 -820,7 7388,2 

0600000   

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие муниципального образования 

«Городской округ- город Кудымкар» 

4999,4 0,0 4999,4 

0610000   

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Городской округ – город Кудымкар» 

на 2014-2016 годы» 

4001,1 0,0 4001,1 

0612008   

Содействие росту конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

50,0 0,0 50,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
0,0 20,0 20,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 -20 30,0 

0620000   

Подпрограмма «Содействие занятости населения 

муниципального образования «Городской округ - 

город Кудымкар» на 2015-2017 годы»  

998,3 0,0 998,3 

0622001   
Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ 
785,4 4,2 789,6 

  800 Иные бюджетные ассигнования 785,4 4,2 789,6 

0622002   

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет 

212,9 -4,2 208,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
210,8 -2,1 208,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 2,1 -2,1 0,0 

0700000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей   

муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар»  

120392,1 -4041,1 116351,0 

0702005   Ремонт специализированного жилищного фонда 0,0 449,1 449,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
0,0 449,1 449,1 

0702006   

Обследование специализированной организацией 

многоквартирных жилых домов для признания таких 

домов аварийными  

0,0 550,0 550,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
0,0 550 550,0 

0720000   

Подпрограмма «Адресная муниципальная 

программа по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории муниципального 

образования «Городской округ-город Кудымкар» на 

2013-2017 годы» 

118089,5 -5040,2 113049,3 

1729602   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

19035,1 -882,0 18153,1 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 450,5 -450,5 0,0 

  400 Бюджетные инвестиции 18584,6 -431,5 18153,1 

    в том числе:       

    по этапу 2014 года 9783,2   9783,2 

1729602   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших из Пермского краевого бюджета 

31223,6 -1770,7 29452,9 



1 2 3 4 5 6 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 582,6 -582,6 0,0 

  400 Бюджетные инвестиции 30641,0 -1188,1 29452,9 

    в том числе:     0,0 

    по этапу 2014 года 12650,5   12650,5 

1239502   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших из государственной корпорации-Фонд 

содействия реформированию ЖКХ 

67830,9 -2387,5 65443,4 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1970,4 -1970,4 0,0 

  400 Бюджетные инвестиции 65860,5 -417,1 65443,4 

    в том числе:     0,0 

    по этапу 2014 года 42787,6   42787,6 

0800000   

Муниципальная программа "Содержание и 

развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской округ 

– город Кудымкар»  

51151,0 337,6 51488,6 

0802002   
Прочий капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог тротуаров города 
15641,9 2818,0 18459,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
15641,9 2818 18459,9 

0802003   Уличное освещение г. Кудымкара 4034,7 0,0 4034,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
4034,7   4034,7 

0802004   Мероприятия по благоустройству территории города 914,1 337,6 1251,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
914,1 337,6 1251,7 

0802008   
Проведение прочих работ по текущему содержанию 

дорог 
1654,7 518,2 2172,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
1654,7 518,2 2172,9 

0804126   
Строительство гравийных дорог до земельных 

участков предоставленных многодетным семьям  
3336,2 -3336,2 0,0 

  400 Бюджетные инвестиции 3336,2 -3336,2 0,0 

1000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

972,5 0,0 972,5 

1002001   

Охрана, защита и воспроизводство городских лесов 

и обустройство мест отдыха в лесах города 

Кудымкара 

317,3 62,5 379,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
317,3 62,5 379,8 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0   0,0 

1002002   
Использование и охрана водных объектов в 

пределах города Кудымкара 
446,0 -62,5 383,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
442,5 -62,5 380 

  800 Иные бюджетные ассигнования 3,5   3,5 

1002005   

Профилактика инфекционных заболеваний общих 

для человека и животных, распространяемых 

безнадзорными животными 

30,0 0,0 30,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
30,0 -30 0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 30 30,0 

1300000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской округ - 

город Кудымкар» на 2014-2016 годы и на период 

до 2023 года» 

 

8732,7 -2449,3 6283,4 



1 2 3 4 5 6 

1302001   Модернизация сетей водоснабжения 428,8 -162,8 266,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
428,8 -162,8 266,0 

1302002   Модернизация сетей и объектов теплоснабжения 3413,6 -2529,3 884,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
3413,6 -2529,3 884,3 

1302003   
Модернизация и содержание сетей 

электроснабжения 
1217,9 80,0 1297,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
1217,9 80 1297,9 

1302004   Развитие сетей водоснабжения 1590,4 -1590,4 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
1590,4 -1590,4 0,0 

1304238   
Строительство сетей  водоотведения до 

многоквартирных жилых домов города Кудымкара 
500,0 -416,4 83,6 

  400 Бюджетные инвестиции 500,0 -416,4 83,6 

1304241   Развитие сетей водоснабжения 0,0 2169,6 2169,6 

  400 Бюджетные инвестиции 0,0 2169,6 2169,6 

9000000   Непрограммные расходы  79295,1 -1895,0 77400,1 

9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

54896,3 0,0 54896,3 

9100004   
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
36919,7 0,0 36919,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

28653,2 -77,4 28575,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
8105,9   8105,9 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 0,0 77,4 77,4 

  800 Иные расходы 160,6   160,6 

9300000   Иные непрограммные мероприятия 23905,2 -1895,0 22010,2 

9300018   
Размещение информационных материалов в 

средствах массовой информации   
248,0 -127,0 121,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
248,0 -127 121,0 

9300020   
Расходы, связанные с вручением поощрений 

городского округа 
155,0 0,0 155,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
0,0 10,1 10,1 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населения. 155,0 -10,1 144,9 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0   0,0 

9309901    

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

1721,3 640,9 2362,2 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

1558,6 313,1 1871,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
158,3 326,6 484,9 

  800 Иные бюджетные ассигнования 4,4 1,2 5,6 

9309903   

Субсидии на оказание услуг (выполнение работ) в 

соответствии с муниципальным заданием 

периодических изданий, учрежденных органами 

местного самоуправления города Кудымкара 

300,0 300,0 600,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
300,0 300 600,0 



1 2 3 4 5 6 

9309904   Обеспечение деятельности учреждений культуры 1441,7 0,0 1441,7 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

0,0   0,0 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
0,0   0,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 69,7 69,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0   0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1441,7 -69,7 1372,0 

9309905   
Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города Кудымкара" 
2903,9 0,0 2903,9 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

2466,8 2 2468,8 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
437,1 -2 435,1 

9308001   

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы 

3001,3 -150,2 2851,1 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3001,3 -150,2 2851,1 

9306200   Субсидии краевого бюджета  2716,5 -2558,7 157,8 

9306300   Субвенции краевого бюджета 2564,6 -2558,7 5,9 

9306412   

Субвенции на организацию спортивных и досуговых 

мероприятий, мероприятий по информированию 

населения в целях профилактики спроса 

потребления психоактивных веществ 

2558,7 -2558,7 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
2558,7 -2558,7 0,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 734628,9 -1717,0 732911,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Приложение  4  к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 28.08.2015 года № 65 

    
    

Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год, тыс. рублей 

 
 

ведомств

о 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2015 год 

Измене

ния 

Уточненны

й план           

1 2 3 4 5 8 7 8 

710       
Администрация города 

Кудымкара 
318804,5 -4394,4 314410,1 

  0100     Общегосударственные вопросы 44958,2 -127,0 44831,2 

  0104     

Функционирование 

Правительства РФ , высших  

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

38258,3 0,0 38258,3 

    9000000   Непрограммные расходы 38258,3 0,0 38258,3 

    9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 
38258,3 0,0 38258,3 

    9100004   
Обеспечение деятельности 

администрации города Кудымкара 
36919,7 0,0 36919,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

28653,2 -77,4 28575,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
8105,9   8105,9 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0 77,4 77,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 160,6   160,6 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
4365,1 -127,0 4238,1 

    9000000   Непрограммные мероприятия 3126,5 -127,0 2999,5 

    9300000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
1512,3 -127,0 1385,3 

    9300018   

Размещение информационных 

материалов в средствах массовой 

информации   

248,0 -127,0 121,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
248,0 -127 121,0 

    9300020   
Расходы, связанные с вручением 

поощрений городского округа 
155,0 0,0 155,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 10,1 10,1 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населения. 
155,0 -10,1 144,9 

  0300     

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

3139,1 640,9 3780,0 

  0309     

Защита населения и территории 

от последствий  чрезвычайных 

ситуаций  природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

1851,1 640,9 2492,0 

    9000000   Непрограммные мероприятия 1851,1 640,9 2492,0 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    9300000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
1851,1 640,9 2492,0 

    9309901   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 

области предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

1721,3 640,9 2362,2 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

1558,6 313,1 1871,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
158,3 326,6 484,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 4,4 1,2 5,6 

  0400     Национальная экономика 45149,7 -208,7 44941,0 

  0401     Общенациональные вопросы 998,3 -208,7 789,6 

    0600000   

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие  

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар"  

998,3 -208,7 789,6 

    0620000   

Подпрограмма "Содействие 

занятости населения  

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар"  

998,3 -208,7 789,6 

    0622001   

Организация проведения 

оплачиваемых общественных 

работ 

785,4 4,2 789,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 785,4 4,2 789,6 

    0622002   

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет  

212,9 -212,9 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

210,8 -210,8 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2,1 -2,1 0,0 

  0406     Водное хозяйство 446,0 -62,5 383,5 

    1000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город 

Кудымкар" 

446,0 -62,5 383,5 

    1002002   

Использование и охрана водных 

объектов в пределах города 

Кудымкара 
446,0 -62,5 383,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
442,5 -62,5 380,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 3,5   3,5 

  0407     Лесное хозяйство 317,3 62,5 379,8 

    1000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город 

Кудымкар" 

317,3 62,5 379,8 

    1002001   

Охрана, защита и воспроизводство 

городских лесов и обустройство 

мест отдыха в лесах города 

Кудымкара 

317,3 62,5 379,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
317,3 62,5 379,8 



1 2 3 4 5 8 7 8 

  0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
38218,6 0,0 38218,6 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

31669,5 0,0 31669,5 

    0802002   

Прочий капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог 

тротуаров города  

15641,9 2818,0 18459,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
15641,9 2818 18459,9 

    0802008   
Проведение прочих работ по 

текущему содержанию дорог 
1654,7 518,2 2172,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
1654,7 518,2 2172,9 

    0804126   

Строительство гравийных дорог 

до земельных участков 

предоставленных многодетным 

семьям  

3336,2 -3336,2 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
3336,2 -3336,2 0,0 

  0412     
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
5169,5 0,0 5169,5 

    0600000   

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие 

муниципального образовании 

"Городской округ - город 

Кудымкар " 

4001,1 0,0 4001,1 

    0610000   

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в  

муниципальном образовании 

"Городской округ - город 

Кудымкар "на 2014-2016 годы" 

4001,1 0,0 4001,1 

    0612008   

Содействие росту 

конкурентоспособности и 

продвижению продукции 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

50,0 0,0 50,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 20,0 20,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 -20 30,0 

  0500     
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
151125,1 -3149,3 147975,8 

  0501     Жилищное хозяйство 119022,5 -1037,6 117984,9 

    0700000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей   

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

117157,7 -1037,6 116120,1 

    0702005   
Ремонт специализированного 

жилищного фонда 
0,0 449,1 449,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 449,1 449,1 

    0702006   

Обследование 

специализированной 

организацией многоквартирных 

жилых домов для признания таких 

домов аварийными  

0,0 550,0 550,0 



1 2 3 4 5 8 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 550 550,0 

    0720000   

Подпрограмма «Адресная 

муниципальная программа по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования «Городской округ-

город Кудымкар» на 2013-2017 

годы» 

115086,1 -2036,7 113049,4 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

18584,6 -431,5 18153,1 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0   0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 18584,6 -431,5 18153,1 

        в том числе:       

        по этапу 2014 года 9332,7 450,5 9783,2 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

Пермского краевого бюджета 

30641,0 -1188,1 29452,9 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0   0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 30641,0 -1188,1 29452,9 

        в том числе:       

        по этапу 2014 года 12067,9 582,6 12650,5 

    1239502   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации-

Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

65860,5 -417,1 65443,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0   0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 65860,5 -417,1 65443,4 

        в том числе:       

        по этапу 2014 года 40817,2 1970,4 42787,6 

    0900000   

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 

1864,8 0,0 1864,8 

    0902004   

Взнос на капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 

1864,8 0,0 1864,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
1864,8   1864,8 

  0502     Коммунальное хозяйство 14898,6 -2449,3 12449,3 

    1300000   

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» на 2014-2016 годы и 

на период до 2023 года» 

8732,7 -2449,3 6283,4 

    1302001   
Модернизация сетей 

водоснабжения 
428,8 -162,8 266,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
428,8 -162,8 266,0 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    1302002   
Модернизация сетей и объектов 

теплоснабжения 
3413,6 -2529,3 884,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
3413,6 -2529,3 884,3 

    1302003   
Модернизация и содержание сетей 

электроснабжения 
1217,9 80,0 1297,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
1217,9 80 1297,9 

    1302004   Развитие сетей водоснабжения 1590,4 -1590,4 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
1590,4 -1590,4 0,0 

    1304238   

Строительство сетей  

водоотведения до 

многоквартирных жилых домов 

города Кудымкара 

500,0 -416,4 83,6 

      400 Бюджетные инвестиции 500,0 -416,4 83,6 

      400 Бюджетные инвестиции 1582,0   1582,0 

    1304241   Развитие сетей водоснабжения 0,0 2169,6 2169,6 

      400 Бюджетные инвестиции 0,0 2169,6 2169,6 

  0503     Благоустройство 14300,1 337,6 14637,7 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

13715,6 337,6 14053,2 

    0802004   
Мероприятия по благоустройству 

территории города 
914,1 337,6 1251,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
914,1 337,6 1251,7 

  0505     

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

2903,9 0,0 2903,9 

    9000000   Непрограммные расходы  2903,9 0,0 2903,9 

    9300000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
2903,9 0,0 2903,9 

    9309905   

Обеспечение деятельности МКУ 

"Отдел капитального 

строительства города Кудымкара" 

2903,9 0,0 2903,9 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

2466,8 2,0 2468,8 

      200 
Закупка товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд 
437,1 -2,0 435,1 

  0600     Охрана окружающей среды 209,2 0,0 209,2 

  0605     
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
209,2 0,0 209,2 

    1000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город 

Кудымкар" 

209,2 0,0 209,2 

    1002005   

Профилактика инфекционных 

заболеваний общих для человека и 

животных, распространяемых 

безнадзорными животными 

30,0 0,0 30,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
30,0 -30 0,0 



1 2 3 4 5 8 7 8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 30 30,0 

  0700     Образование 11834,9 -526,7 11308,2 

  0702     Общее образование 11213,0 -526,7 10686,3 

    0300000   

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, искусства 

и молодежной политики города 

Кудымкара » 

11142,9 -526,7 10616,2 

    0302004   

Проведение мероприятий, 

направленных на выявление и 

поддержку одаренных детей 

345,3 0,0 345,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
315,3 -315,3 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

30,0 315,3 345,3 

    0309931   

Детские музыкальные школы, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

10797,6 -526,7 10270,9 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10797,6 -526,7 10270,9 

  0800     Культура, кинематография  28418,5 -1108,8 27309,7 

  0801     Культура 26976,8 -1108,8 25868,0 

    0300000   

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, искусства 

и молодежной политики города 

Кудымкара » 

26906,7 -1108,8 25797,9 

    0302002   

Поддержка и развитие 

национальной культуры, 

народных промыслов и ремесел, 

проекты въездного туризма 

925,0 0,0 925,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
925,0 -925,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 925,0 925,0 

    0309901   

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры, в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

22177,7 -1108,8 21068,9 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

22177,7 -1108,8 21068,9 

  0802     Кинематография 1441,7 0,0 1441,7 

    9000000   Непрограммные расходы 1441,7 0,0 1441,7 

    9300000   

Иные непрограммные 

мероприятия 

 

1441,7 0,0 1441,7 

    9309904   

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 

 

1441,7 0,0 1441,7 



1 2 3 4 5 8 7 8 

      100 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, 

казенными учреждениями 

0,0   0,0 

      200 
Закупка товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд 
0,0   0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
0,0 69,7 69,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0   0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1441,7 -69,7 1372,0 

  1000     Социальная политика  17927,6 882,5 18810,1 

  1001     Пенсионное обеспечение 3001,3 -150,2 2851,1 

    9000000   Непрограммные расходы 3001,3 -150,2 2851,1 

    9300000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
3001,3 -150,2 2851,1 

    9308001   

Ежемесячная доплата к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы 

3001,3 -150,2 2851,1 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
3001,3 -150,2 2851,1 

  1003     
Социальное обеспечение 

населения 
12367,6 3591,4 15959,0 

    0200000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Городской округ - 

город Кудымкар"  

6424,4 6594,9 13019,3 

    0210000   

Подпрограмма "Кадры 

бюджетной сферы на 2014-2016 

годы" 

72,0 -72,0 0,0 

    0212003   
Обеспечение оплаты аренды 

жилья 
72,0 -72,0 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
72,0 -72 0,0 

    0220000   

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город 

Кудымкар» на 2011-2015 годы»  

6352,4 6666,9 13019,3 

    0226200   Субсидии краевого бюджета 3467,9 4660,3 8128,2 

    0226210   

Субсидии краевого бюджета на 

обеспечение жильем молодых 

семей 
3467,9 4660,3 8128,2 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
3467,9 4660,3 8128,2 

    0225000   Субсидии федерального бюджета 884,5 2006,6 2891,1 

    0225020   

Обеспечение жильем молодых 

семей - средства федерального 

бюджета 
884,5 2006,6 2891,1 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
884,5 2006,6 2891,1 

    0700000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей   

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

3234,5 -3003,5 231,0 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    0720000   

Подпрограмма «Адресная 

муниципальная программа по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования «Городской округ-

город Кудымкар» на 2013-2017 

годы» 

3003,5 -3003,5 0,0 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

450,5 -450,5 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
450,5 -450,5 0,0 

        в том числе:    

        по этапу 2014 года 450,5 -450,5 0,0 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

Пермского краевого бюджета 

582,6 -582,6 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
582,6 -582,6 0,0 

        в том числе:   
 

        по этапу 2014 года 582,6 -582,6 0,0 

    1239502   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации-

Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

1970,4 -1970,4 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1970,4 -1970,4 0,0 

        в том числе:    

        по этапу 2014 года 1970,4 -1970,4 0,0 

  1006     
Другие вопросы в области 

социальной политики 
2558,7 -2558,7 0 

    9300000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
2558,7 -2558,7 0 

    9306412   

Субвенции на организацию 

спортивных и досуговых 

мероприятий, мероприятий по 

информированию населения в 

целях профилактики спроса 

потребления психоактивных 

веществ 

2558,7 -2558,7 0 

      200 
Закупка товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд 
2558,7 -2558,7 0,0 

  1100     Физическая культура и спорт 15742,3 -1097,3 14645,0 

  1101     Физическая культура  15742,3 -1097,3 14645,0 

    0400000   

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и  спорта в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город 

Кудымкар» 

 

15742,3 -1097,3 14645,0 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    0409911   

Обеспечение деятельности 

центров спортивной подготовки, 

стадионов города, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

5533,2 -276,6 5256,6 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5533,2 -276,6 5256,6 

    0409921   

Обеспечение деятельности 

плавательного бассейна города, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий  

8208,9 -820,7 7388,2 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8208,9 -820,7 7388,2 

  1200     Средства массовой информации 300,0 300,0 600,0 

  1202     
Периодическая печать и 

издательства 
300,0 300,0 600,0 

    9000000   Непрограммные расходы  300,0 300,0 600,0 

    9300000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
300,0 300,0 600,0 

    9309903   

Субсидии на оказание услуг 

(выполнение работ) в 

соответствии с муниципальным 

заданием периодических изданий, 

учрежденных органами местного 

самоуправления города 

Кудымкара 

300,0 300,0 600,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

300,0 300 600,0 

730       
Управление образования 

администрации г. Кудымкара 
401641,8 2677,4 404319,2 

  0400     Национальная экономика 0,0 208,7 208,7 

  0401     Общенациональные вопросы 0,0 208,7 208,7 

    0600000   

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие  

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар"  

0,0 208,7 208,7 

    0620000   

Подпрограмма "Содействие 

занятости населения  

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар"  

0,0 208,7 208,7 

    0622002   

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет  

0,0 208,7 208,7 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 208,7 208,7 

  0700     Образование 375678,1 2252,7 377930,8 

  0701     
Дошкольное образование 

 
132423,7 -543,6 131880,1 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    0100000   
Муниципальная программа 

"Развитие образования" 
132143,4 -543,6 131599,8 

    0110000   
Подпрограмма " Дошкольное 

общее образование" 
130158,1 -73,6 130084,5 

    0119901   

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) детских 

дошкольных учреждений,  в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

25695,0 -73,6 25621,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25695,0 -73,6 25621,4 

    0140000   

Подпрограмма "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

1985,3 -470,0 1515,3 

    0142001   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 

1985,3 -470,0 1515,3 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1985,3 -470 1515,3 

  0702     Общее образование 226623,1 2730,0 229353,1 

    0100000   
Муниципальная программа 

"Развитие образования" 
225361,8 2874,0 228235,8 

    0120000   

Подпрограмма " Начальное 

общее, основное общее, среднее 

общее образование" 

192172,1 2420,3 194592,4 

    0129900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
33466,0 2320,3 35786,3 

    0129901   

Школы-детские сады, школ 

начальные, неполные средние и 

средние, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

32666,4 2320,3 34986,7 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

32666,4 2320,3 34986,7 

    0122002   

Совершенствование системы 

предпрофильной подготовки и 

профильного обучения 

старшеклассников  

130,0 -50,0 80,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
130,0 -50 80,0 

    0122003   

Реализация государственной 

программы Российской 

Федерации "Доступная среда" -

средства местного бюджета, на 

условиях софинансирования 

0,0 150,0 150,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

0,0 150 150,0 

    0125000   
Субсидии федерального бюджета 

 
472,8 0,0 472,8 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    0125027   

Субсидии в рамках реализации 

государственной программы 

Российской Федерации 

"Доступная среда" 

472,8 0,0 472,8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

472,8   472,8 

        в том числе:     0,0 

        средства 2014 года 472,8   472,8 

    0130000   

Подпрограмма 

"Дополнительное образование и 

воспитание детей" 

22456,5 0,0 22456,5 

    0139900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
22456,5 0,0 22456,5 

    0139911   

Дворцы и дома (центры) детского 

творчества, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

11576,5 0,0 11576,5 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11576,5   11576,5 

    0139921   

Детско-юношеские спортивные 

школы без учета приоритетных 

региональных проектов 

10880,0 0,0 10880,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10880,0   10880,0 

    0140000   

Подпрограмма "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

10733,2 453,7 11186,9 

    0142001   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 
3899,8 453,7 4353,5 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3899,8 453,7 4353,5 

    0142002   

Ремонт помещений для открытия 

дополнительных дошкольных 

групп по адресу ул. Загородная, 

дом 4 

5949,5 -1770,7 4178,8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5949,5 -1770,7 4178,8 

        в том числе:       

        

средства местного бюджета, на 

условиях софинансирования на 

реализацию муниципальных 

программ, инвестиционных 

проектов муниципальных 

образований Пермского края и 

приоритетного регионального 

проекта "Приведение в 

нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения" 

 

  884,9 884,9 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    0146201   

Ремонт помещений для открытия 

дополнительных дошкольных 

групп по адресу ул. Загородная, 

дом 4 за счет средств краевого 

бюджета 

883,9 1770,7 2654,6 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

883,9 1770,7 2654,6 

    0200000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Городской округ-

город Кудымкар" 

1261,3 -144,0 1117,3 

    0210000   

Подпрограмма "Кадры 

бюджетной сферы на 2014-2016 

годы" 

1261,3 -144,0 1117,3 

    0212001   

Обеспечение ежемесячных выплат 

к заработной плате молодых 

специалистов из средств местного 

бюджета  

1261,3 -144,0 1117,3 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1261,3 -144 1117,3 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

2777,1 16,3 2793,4 

    0100000   
Муниципальная программа 

"Развитие образования" 
2777,1 16,3 2793,4 

    0140000   

Подпрограмма "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

93,1 16,3 109,4 

    0142001   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 
93,1 16,3 109,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

93,1 16,3 109,4 

  0707     
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
5187,4 0,0 5187,4 

    0100000   
Муниципальная программа 

"Развитие образования" 
5187,4 0,0 5187,4 

    0130000   

Подпрограмма 

"Дополнительное образование и 

воспитание детей" 

5187,4 0,0 5187,4 

    0132001   
Оздоровление детей за счет 

средств бюджета г.Кудымкара 
601,1 0,0 601,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
189,2 37,8 227,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
63,8 -37,8 26,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

348,1   348,1 

    0136300   Субвенции краевого бюджета 4586,30 0,00 4586,30 

    0136320   

Субвенции на организацию 

отдыха и оздоровления детей 

 

4586,3 0,0 4586,3 



1 2 3 4 5 8 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
69,5   69,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1401,6 169,2 1570,8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2910,3   2910,3 

      800 Иные бюджетные ассигнования 204,9 -169,2 35,7 

  0709     
Другие вопросы в области 

образования 
8666,8 50,0 8716,8 

    0100000   
Муниципальная программа 

"Развитие образования" 
2209,6 50,0 2259,6 

    0130000   

Подпрограмма 

"Дополнительное образование и 

воспитание детей" 

1904,6 0,0 1904,6 

    0139900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
1224,6 0,0 1224,6 

    0132002   

Реализация мероприятий по 

стимулированию педагогических 

работников, обучающихся и 

воспитанников образовательных 

организаций по итогам  

мероприятий муниципального, 

краевого, федерального и 

международного уровней  

интеллектуальной, спортивной и 

творческой направленности для 

поддержки талантливой молодежи 

90,0 30,0 120,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
90,0 30 120,0 

    0132003   

Конкурсные мероприятия с 

обучающимися и воспитанниками 

образовательных организаций, 

направленные на выявление и 

поддержку  интеллектуальных, 

творческих и спортивных 

способностей. 

180,0 -30,0 150,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
180,0 -30 150,0 

    0150000   
Подпрограмма "Кадровая 

политика" 
305,0 50,0 355,0 

    0152001   

Организация научно-

методического сопровождения 

внедрения федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

(ФГОС) 

100,0 50,0 150,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
100,0 50 150,0 

  1000     Социальная политика  25963,7 216,0 26179,7 

  1003     
Социальное обеспечение 

населения 
20489,7 216,0 20705,7 

    0200000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Городской округ - 

город Кудымкар"  

 

936,0 216,0 1152,0 

    0210000   

Подпрограмма "Кадры 

бюджетной сферы на 2014-2016 

годы" 

936,0 216,0 1152,0 



1 2 3 4 5 8 7 8 

    0212003   
Обеспечение оплаты аренды 

жилья 
936,0 216,0 1152,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
936,0 216 1152,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 734628,9 -1717,0 732911,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Приложение № 5 

Кудымкарской городской Думы 

от 28.08.2015 года № 65 

Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" на 2015 год, тыс.рублей 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 
Наименование расходов 

Уточненны

й план           

Изменен

ия 

Уточненн

ый план           

1 2 3 4 5 6 7 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38218,6 0,0 38218,6 

  0800000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – город 

Кудымкар»  

31669,5 0,0 31669,5 

  0802001   
Текущее содержание автомобильных 

дорог, остановок, тротуаров города 
10680,9 0,0 10680,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
10680,9   10680,9 

  0802002   
Прочий капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог тротуаров города  
15641,9 2818,0 18459,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
15641,9 2818 18459,9 

  0802008   
Проведение прочих работ по текущему 

содержанию дорог 
1654,7 518,2 2172,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1654,7 518,2 2172,9 

  0804126   

Строительство гравийных дорог до 

земельных участков предоставленных 

многодетным семьям  

3336,2 -3336,2 0,0 

    400 Бюджетные инвестиции 3336,2 -3336,2 0,0 

  0805390   

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности за счет средств 

федерального бюджета 
195,9 0,0 195,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
195,9   195,9 

  0802121   

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий  

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов Пермского края 

159,9   159,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
159,9   159,9 

      в том числе:     0,0 

      средства 2013 года 159,9   159,9 

  1400000   

Комплексная муниципальная 

программа "Благоустройство 

муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар" 

2012 - 2015"  

6549,1 0,0 6549,1 

  1402002   

Капитальный ремонт и строительство 

проезжей части улиц в гравийном 

исполнении 

6549,1 0,0 6549,1 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
6549,1   6549,1 

 


